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نماینده زرتشتی ها در مجلس هفتم شورای اسلامی: 

خطرها را جدی تر بگیرید پریدن  از  روی آتش را زشت می دانیم 
نسلفردا: آيا مي دانيد انفجار تنها 
250 گرم موادمحترقه مي تواند عاوه بر 
تخريب شديد يک ساختمان، منجر به 
شکسته شدن شيشه هاي ساختمان هاي 

مجاور شود؟ 
آيا مي دانيد همه ساله گزارش های 
تکان دهنده اي از نابينايي و ناشنوايي 
کودکان، سکته هاي قلبي در افراد مسن و 
سقط جنين در زنان باردار دريافت مي شود 
که فقط به خاطر چند لحظه شادي و 
هيجان از سوي برخي افراد اتفاق می افتد؟
آيا مي دانيد بي توجهي و اهميت ندادن به 
تذکرها و اخطارها، عاقبت جبران ناپذيري 

دربرخواهد داشت؟
آيا مي دانيد هر عملي که موجب اخال 
در نظم شود جرم تلقي مي شود و داراي 

مجازات است؟
پس با احساس مسئوليت اجتماعي از 
اعمال خاف برخي افراد ناآگاه در 
چهارشنبه آخر سال جلوگيري کنيد. 
مواظب عمل و حرکت خود باشيد تا به 
ارزش هاو عفت عمومي جامعه خدشه اي 

وارد نشود.
آيا مي دانيد بازي با موادمحترقه و آتش زا 
ابتدا سامت خود و سپس سامتي 
دوستان و خانواده تان را تهديد مي کند؟
آيا مي دانيد 32 درصد ازافراد حادثه ديده 
در چهارشنبه آخرسال قبل را دانش آموزان 
17 سال تشکيل  و گروه سني زير 
مي دادند. به استناد قانون مجازات اسامي 
هرگونه قاچاق، خريد، فروش و... مواد 
منفجره و محترقه به طور غير مجاز جرم 
محسوب و مرتکب آن به مجازات مندرج 

در قانون محکوم مي شود.
براساس ماده618 قانون مجازات اسامي، 
هرکسي با هياهو، جنجال، حرکات 
غيرمتعارف يا با تعرض به افراد، مخل نظم 
و آرامش عمومي شود يا مردم را از فعاليت 
بازدارد، به حبس از سه ماه تا يک سال و 

74 ضربه شاق محکوم مي شود.
آيا مي دانيدشب چهارشنبه آخر سال که 
نمادي از خوش يمني و طراوت بود، امروزه 
نزد بسياري از مردم به هولناك ترين شب 
سال تبديل شده و خيلي از زنان، کودکان 
و سالخوردگان جرأت بيرون آمدن در اين 

شب را ندارند.
آيا مي دانيد همين امسال پنج نفر از 
جوانان و نوجوانان دراستان اصفهان 
به دليل انفجار ناشي از عدم رعايت نکات 
ايمني هنگام آماده کردن يا حمل مواد 
محترقه دست ساز جان خود را از دست 
داده و تعدادي نيز دچار نقص عضو و در 

بيمارستان بستري هستند؟ 
آيا مي خواهيد شما نيز به جرگه آنان 

بپيونديد يا... . انتخاب با شماست!

70 درصد آسیب دیدگان 
حوادث چهارشنبه سوری 

رهگذران هستند
نسلفردا: رئيس انجمن چشم پزشکی 
ايران با بيان اينکه 50 تا 70 درصد افراد 
آسيب ديده درحوادث شب چهارشنبه 
آخر سال را رهگذران و تماشاچيان تشکيل 
می دهند، خواستار پرهيز خانواده ها از 

حضور دراماکن پرخطر شد. 
دکتر »محمود جباروند«، اظهارکرد: 
بيشترين آسيب های چشمی ناشی ازحوادث 
چهارشنبه سوری، سوختگی  پلک و مژه ها 
و شديدترين آن ها پارگی نواحی مختلف 
چشم، آسيب های شبکيه و نابينايی در اثر 

برخورد ترکش موارمحترقه است.
وی از خانواده ها خواست ازترددهای 
غيرضروری در اين شب درسطح شهر 
پرهيز کرده، از فرزندان خود مراقبت 
کنند تا ميزان آسيب ها به حداقل برسد. 
جباروند، از آماده باش تمام بيمارستان ها 
و مراکز درمانی دولتی و دانشگاهی برای 
ارائه خدمات به آسيب ديدگان احتمالی 
خبر داد و گفت: بيمارستان های خصوصی 
نيز درصورت مراجعه بيماران خدمات لازم 

را ارائه می دهند.
بر اساس آمار وزارت بهداشت در اسفندماه 
سال 93 نزديک به 3246 نفر موارد 
سوختگی داشتيم که ميانگين سنی آنان 
23 سال بوده است که 67 درصدشان 

مذکر و 33 درصد نيز مونث بودند. 

خبر ویژه
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باورهایغلطبهبهانهچهارشنبه
آخرسال

ايرانيان از ديرباز تاکنون، در روز چهارشنبه 
آخر سال، اقداماتی انجام می دهند، بدون 

اينکه چرايی کار خود را بدانند.
دکتر کورش نيکنام، موبد زرتشتی، پژوهشگر 
آداب و سنن ايران باستان و نماينده زرتشتی ها 
در مجلس هفتم شورای اسامی عقيده دارد 
که چهارشنبه سوری هيچ ارتباطی با ايران 
باستان و زرتشتيان ندارد .دکتر نيکنام در 
اين باره می گويد: »ما زرتشتيان در کوچه ها 
آتش روشن نمی کنيم و پريدن از روی آتش را 

زشت می دانيم.«
سيدمحمدغرویعضوجامعه
مدرسانحوزهعلميهقمگفت:

چهارشنبهسوریخرافیاست
سيدمحمد غروی، چهارشنبه سوری را خرافی 
و ريشه درجهالت  گذشتگان می داند. وی 
ابراز تعجب کرد از اينکه با پيشرفت علوم 
و دانش و تحول فرهنگ ها چگونه افرادی 
اقدام به انجام اين کارهای غيرمنطقی و 
انحرافی می کنند و به خرافات و ترويج آن در 
جامعه دامن می زنند و سبب آسيب ديگران 
می شوند.لازم به ذکر است مراجع تقليد نيز 
مراسم چهارشنبه سوری را خرافی و بدون 
مبنای عقانی، حتی درمواردی »حرام« 
اعام کرده اند.شب چهارشنبه سوری در ايران 
آيين خاص و تشريفات گوناگونی دارد که هر 
يک از آن ها را درناحيه ديگر می توان يافت. 
آيين چهارشنبه سوری يا شب چهارشنبه آخر 
سال بر دو قسم است: قسمتی از آن عمومی و 
مشترك ميان تمام مردم ايران است که حتی 
بعضی از آن ها را درملل ديگر نژاد آريا می توان 
يافت و قسمت ديگر آيين خصوصی است که 
مردم تهران بدعت گذاشته اند و از اينجا کم 
و بيش به شهرهای ديگر ايران رفته است. 
ايرانيانی که از ديارخود دور افتاده اند نيز آن را 
فراموش نمی کنند؛ ايرانيان مقيم ترکيه، مصر 
و هندوستان نيز در جامعه خود اين رسوم و 

آداب را معمول می دارند. )لغت نامه دهخدا(

نظرمراجعمعظمتقليددرباره
چهارشنبهآخرسال

پرسش:نظر جنابعالی درباره چهارشنبه 
سوری چيست؟

رهبرمعظمانقلاب: عاوه برآنکه هيچ 
مبنای شرعی ندارد، مستلزم ضرر و فساد 
زيادی است که مناسب است از آن ها اجتناب 

شود.
آيتالهجعفرسبحانی: قرآن مجيد 
می فرمايد: يکی از اهداف بعثت پيامبر اين 
است، غل و زنجيری که بر افکار مردم بسته 
شده بود را باز کند. مراد از غل و زنجير، آداب و 
رسوم جاهلی است که هيچ اثری در اخاقيات 
و زندگی انسان ندارد. از اين رو، پيامبر اسام 
تمام رسوم جاهليت را که به ضرر انسان بود 

لغو کرد.
مراسم آخرين چهارشنبه سال، به نحوی که 
در ايران رسم شده، جهل است و ضررهای آن 
برای همه مشهود است. متأسفانه به خاطر 
همين رسوم غلط، جوانان زيادی زخمی و 
کشته می شوند و پدران و مادران را در سوگ  

خود می نشانند.
همه انبيا و اوليای الهی آمدندکه با خرافات 
مبارزه کنند و مراسم چهارشنبه آخر سال 
نيز نوعی خرافه است. پريدن از روی آتش 
و گفتن برخی جمات به هيچ وجه درست 
نيست. درخواست از مردم اين است که مراقب 
اعمال شان باشند و در چهارشنبه آخر سال 
سال، دچار مسايل خاف شرع و عقل نشوند.
حجتالاسلامسيدهاشمحسينی
بوشهری: عضو جامعه مدرسان حوزه علميه 
قم نيز با تأکيد بر اينکه جوانان و مردم بايد 
تنها دنبال مسايلی باشند که در دين اسام و 
مکتب اهل بيت)ع( بر آن ها تأکيد شده است، 
گفت: برنامه چهارشنبه آخر سال، هيچ مبنای 

عقلی و دينی ندارد.
وی با بيان اينکه نبايد مسايل اصلی را رها 
کنيم و دنبال خرافات برويم، اظهار داشت: 
برنامه چهارشنبه آخر سال برای جوانان و 
جامعه تبعاتی دارد و موجب ناهنجاری های 

اجتماعی خواهد شد.
اين عضو مجلس خبرگان رهبری، از نسل 
جوان و مردم خواست در برنامه هايی که از 
طرف بزرگان، مورد نهی و سرزنش قرار گرفته 

است شرکت نکنند.
حجتالاسلاممحمودرجبی: عضو ديگر 
جامعه مدرسان حوزه علميه قم نيز گفت: 
برنامه آخرين چهارشنبه سال، يک سنت غلط 
و خرافی است که با منطق اسام، شرع مقدس 
و هيچ استدلال و برهان عقلی سازگاری ندارد.
وی اظهار داشت: در هيچ تحقيقی ثابت نشده 
است که چهارشنبه سوری موجب خوشبختی 
کسی می شود. اين روز درسال های اخير، منشأ 
آسيب رسانی به برخی از افراد جامعه شده 
است که به خاطر عوارض آن بايد برداشته 
شود.عضو جامعه مدرسان حوزه علميه قم 
گفت: بيماران قلبی فراوانی در جامعه داريم 
که گاه يک انفجار موجب می شود جان خود 

را از دست بدهند.
وی افزود: اين مسئله فی النفسه، اثرهای منفی 
و زيان بار دارد؛ بايد با کسانی که موجب سلب 
آسايش مردم می شوند، برخورد کرد. جوانان 
بايد دنبال منطق و استدلال بروند و بزرگان ما 
بارها اعام کرده اند که مراسم چهارشنبه آخر 

سال از نظر شرعی و عقلی مردود است.

نبايدسنتخرافیرااحياکنيم
آيتالهالعظمیمکارمشيرازی:
چهارشنبه سوری يک سنت خرافی 
است؛نبايد سنت خرافی را احيا کنيم. از همه 
اينها گذشته اسراف در مال است و نبايد 
اسراف در مال کرد.مکارم شيرازی خاطرنشان 
کرد: کارهايی که در چهارشنبه سوری 
انجام می شود به جهات مختلف حرام است؛ 
ازجمله خطرهايی که در پيش دارد، دفاع 
از خرافات و اسرافی است که می شود.اين 
مرجع تقليد در پاسخ به استفتای شنوندگان 
برنامه زمزم احکام راديو معارف درخصوص 
کارهای که در شب چهارشنبه سوری انجام 
می شود، بيان کرد: کارهای که به عنوان شب 
چهارشنبه سوری انجام می شود، از چند جهت 

اشکال دارد؛ اول اينکه کارهای خطرناکی 
است، اگر خطری پيش بيايد در واقع مثل 
اين است که انسان خودکشی کند يا با دست 
خودش عضوی از بدنش را از بين ببرد؛ پس 

مسئوليت عند الله دارد.
اما کارهای ديگری که در آخر سال انجام 
می شود از قبيل خانه تکانی، نظافت، استقبال 
از خوشحالی و استقبال از ارحام، اينها هيچ 
اشکالی ندارد، بلکه از نظر اسام تفريحات 

سالم جايز است.
مکارم شيرازی خاطرنشان کرد: بزرگان دين 
اسام به تفريح سالم تأکيد کردند تا انسان 
بتواند روح و جسم خود را برای کارهای واجب 
زندگی آماده کند. وی افزود:کاری نکنند 
که خدای نکرده يک عمر گرفتار مشکات 
شوند. جوانان ببينند اشخاصی را که بر اثر 
يک لحظه غفلت در شب چهارشنبه سوری 

گرفتارمصيبت های بزرگ شدند.
چهارشنبهسوریحرکتیخلاف

عقلوشرعاست
آيتالهجوادیآملی:چهارشنبه سوری 
حرکتی خاف عقل و شرع است و اگر افراد 
در آتش بازی و ترقه بازی چهارشنبه سوری، 
جايی را بسوزانند، ضامن هستند.آيت اله 
جوادی آملی در پايان درس تفسير قرآن خود 
در مسجد اعظم، مراسم چهارشنبه سوری را 
يک سنت پوچ و سيئه دانست و تأکيد کرد: 
چهارشنبه سوری يک سنت سيئه  است که 
متأسفانه بنيان گذاشته اند.ايشان با بيان اينکه 
بايد احترام ايام فاطميه حفظ شود، افزود: 
چهارشنبه سوری سنت بسيار تلخی است 
و علمای بزرگی چون آخوند خراسانی)ره(، 
آيت اله العظمی بروجردی)ره( و امام 
خمينی)ره( بر حرام بودن هرگونه آتش بازی 
و ترقه انداختن تأکيد کرده اند.معظم له با 
تأکيد بر اينکه ترقه بازی، اتاف مال بوده و 

حرام است، تصريح کرد: اين حرکت، خاف 
عقل و شرع است؛ اگر افراد در آتش بازی 
چهارشنبه سوری جايی را بسوزانند، ضامن 
هستند چون آسيب رسانی به ديگران سنت 
زشتی است.اين مفسر قرآن کريم با اشاره به 
لزوم تبيين حقايق معارف اسامی، تصريح 
کرد: علما و روحانيون بايد جامعه به ويژه 
دانش آموزان را با آسيب های حرکت هايی 
چون چهارشنبه سوری و آتش بازی آشنا 
کنند.بايد اين گونه سنت های سيئه و خاف 
عقل و شرع را از چهره جامعه اسامی دور 

کرد.
استادشهيدآيتالهمطهری:چهارشنبه 
آخر اسفندماه که می شود، بسياری از 
خانواده ها آتشی روشن می کنند، بعد از روی 
آتش می پرند و می گويند: ای آتش زردی من 
از تو، سرخی تو از من! می پرسيم: چرا چنين 
می کنيد؟ می گويند: اين يک سنت است ميان 
ما مردم؛ از قديم پدران ما چنين کرده اند.قرآن 
منشأهايی برای فکرهای بی ريشه که آن ها را 
به درختان بی ريشه تشبيه کرده، ذکر می کند؛ 
يکی از آن ها »تقليد« است.البته قرآن با کلمه 
تقليد مطلب را بيان نکرده است، با تعبير ديگر 

بيان کرده است. 
تعبير قرآن تبعيت کورکورانه از گذشتگان، از 
پدران و اجداد است. اين هم از موضوع هايی 
است که قرآن روی آن زياد تکيه کرده است 
و آن را منشأ لغزش و خطای بشر می داند 
و سخت انتقاد می کند. مثاً می گويد: آنان 
چنين می گويند: انِاّ وجَدنا آبائنا عَلی امّه و انا 

علی آثارهُم مُقَتدِرون.
قرآن می گويد: او لو کان آباؤهُم لايعَقِلون شَيئاً.

اگر هم پدران گذشتگان چنين کاری 
می کردند شما وقتی می بينيد يک کار احمقانه 
است و دليل حماقت پدران شماست، رويش را 
بپوشانيد؛ چرا اين سند حماقت را سال به سال 

تجديد می کنيد؟
آيتالهالعظمیفاضللنکرانی: در فرض 
مزبور که دارای خطرهای جانی و مالی است و 
موجب اذيت ديگران و مخالف مقررات و قانون 

و نظم جامعه است، جايز نيست.
آيتالهالعظمیبهجت: اين کارها 

مشروعيت ندارد.
هيچيکازايناموررجحان

شرعیندارد
آيتالهالعظمیتبريزی: هيچ يک از اين 
امور رجحان شرعی ندارد و تشويق مردم 
به اين مورد تشويق به دنيا و غافل کردن از 

آخرت است.
 اينکه تصور می کنند اين امور مردم را به حفظ 
وطن و عزت وامی دارد تصوری باطل است 
آنچه مردم را به عزت می رساند و به حفظ 

وطن وامی دارد ايمان است و بس.
آيتالهالعظمیصافیگلپايگانی:اشکال 

دارد.
آيتالهالعظمیسيستانی: اموری که 
به جامعه ضرر می زند و موجب ايذای مردم 
است، مانند استعمال ترقه و خريد و فروش 

آن جايز نيست.
آيتالهعلویگرگانی: چهارشنبه سوری 
يکی از سنت های غلط است که از لحاظ 
عقلی و شرعی هيچ جايگاهی ندارد و از رسوم 
جاهليت است؛ لذا لازم است  مؤمنان از برپايی 
چنين برنامه هايی اجتناب کنند. مخصوصاً 
اگر مشتمل بر محرّمات باشد و درصورتی که 
موجب وحشت مردم و زيان و ضرر شود 

ضمانت هم دارد.
آيتالهنوریهمدانی:چهارشنبه سوری 
جزو خرافات است؛ لذا کارهايی که انجام 
می دهند و موجب آزار و اذيت مردم می شود 

حرام است و بايد جدا از آن اجتناب شود.
منبع:سايتندایاصفهان

ویژه 
رسيدگیويژهبهپروندههنجارشکناندرچهارشنبهآخرسالکشفبيشاز100هزارترقهغيرمجازدرشهراصفهانچهارشنبه آخر سال

نسل فردا: فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان از کشف تعداد 100 هزار عدد مواد محترقه غیرمجاز توسط مأموران انتظامی 
این شهرستان خبر داد. حسن یاردوستی، اظهار داشت :در راستای مطالبات مردمی و تماس های مکرر با مرکز فوریت های 110 
و بررسی اخبار در رابطه با فعالیت های تعدادی از  صنوف در این خصوص، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس 
اصفهان قرار گرفت.وی افزود: مأموران انتظامی این فرماندهی تعداد 100 هزار عدد انواع مواد محترقه و خطرناک غیرمجاز را در 
بازرسی از هشت صنف کشف کردند.فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان با اشاره به دستگیری بیش از پانزده نفر در این رابطه 
بیان داشت: لازم است والدین نظارت بیشتری بر عملکرد فرزندان خود داشته باشند و با توجه به نزدیک شدن به ایام چهارشنبه 
آخر سال، تهدیدهای استفاده از مواد محترقه را به آنان تذکر دهند.وی اذعان کرد: هر سال با توجه به خطرهای استفاده بی مورد از 
مواد محترقه توسط تعدادی از جوانان خطراتی در این روز اتفاق می افتد که غیرقابل جبران برای خود و سایر هم شهریان است؛ ما 
نیزبا توجه به وظیفه خود در راستای پیشگیری از این گونه خطرها در کشف و انهدام مواد مخدر از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد.

نسل فردا: دادستان عمومی و انقلاب اصفهان اعلام کرد: خریداری، نگه داری، حمل، توزیع، فروش و هرگونه معامله مواد 
محترقه غیرمجاز جرم است.حسن رحیمی، اضافه کرد: براساس بند ث و تبصره ماده 12 قانون مجازات قاچاق اسلحه و مهمات 
و دارندگان سلاح، افرادی که در زمینه های یاد شده فعالیت کنند مجرم محسوب شده، قانون درخصوص آنان اعمال می شود. 
دادستان اصفهان  ضرورت تشدید اقدامات به منظور پیشگیری از تحقق جرائم مذکور را خواستار شد. وی کنترل و جلوگیری 
از وقوع جرائم مرتبط به ویژه ورود صدمه و خسارت به افراد و اموال و اخلال در نظم عمومی را از اقدامات نیروی انتظامی بیان 
کرد. رحیمی با اشاره به اینکه برخی رفتارها در شب چهارشنبه پایان سال موجب تجاوز به حقوق شهروندی، برهم زدن نظم 
عمومی و آسیب اموال دیگران می شود، هشدار داد با متخلفان  برخورد قاطع انجام خواهد شد.  وی گفت:با مشاهده هرگونه 
تخلف در این خصوص، پرونده قضایی تشکیل و در شعبه اول دادیاری به عنوان شعبه ویژه در دادسرای ناحیه چهار اصفهان 

واقع در خیابان آتشگاه رسیدگی خواهد شد. 

  استقرار مأموران آتش نشانی در سطح شهر
نسلفردا: مديرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری اصفهان اظهار کرد: بيشترين 
حادثه ای که در اين روز رخ می دهد، به دليل درست کردن ترقه در منازل است. با توجه 
به اين موضوع هشدارهای خاص به رنگ فروش ها داده شده است تا از دراختيارگذاشتن 
مواد آتش زا به جوانان و نوجوانان به صورت جدی خودداری کنند. وی با بيان اينکه 
انفجار ترقه  از بزرگ ترين آفت هاست و متأسفانه برخی افراد به دليل درست کردن 
اين مواد خطرناك دچار آسيب های ناگواری شده اند، گفت: درسال گذشته 88 
حريق و حادثه در شب »چهارشنبه سوری« رخ داده است. بزرگزاد، با بيان اينکه در 
سال گذشته با نيروی انتظامی تعامات خوبی برقرار شد و به همين دليل سال آرامی 
داشتيم، ادامه داد: مراقب رفتارهای خطرناك و ناهنجار افراد باشيد و در صورت لزوم 
مراتب را به واحدهای گشتی نيروی انتظامی يا پليس 110 اطاع دهيد. همچنين از 
سوزاندن وسايل يا مواد غيرمتعارف مانند کپسول گاز، لاستيک، آمپول و استفاده از 
مواد آتش زا نظير بنزين، الکل، کاربيت و مانند آن جداً بپرهيزيد و از برپايی آتش در 
معابر باريک به خصوص درنزديکی پست های برق يا ايستگاه های تقليل فشارگاز 
و پارکينگ های عمومی خودداری کنيد.وی با بيان اينکه گشت موتورسوارها و 
خودروهای آتش نشانی در چهارشنبه سوری در سطح شهر مستقر می شوند، اظهار 
کرد: تردد نيروهای آتش نشانی در روز »چهارشنبه سوری« بيشتر می شود تا درصورت 
بروز هرگونه حادثه سريع تر اقدامات لازم انجام شود.مديرعامل سازمان آتش نشانی و 
خدمات ايمنی شهرداری اصفهان تأکيد کرد: ازآنجاکه کودکان و نوجوانان به زشتی 
عمل خود واقف هستند و معمولاً پس از خريداری مواد محترقه آن ها را در نقاط غيرقابل 
ديد مانند انباری، زيرزمين، بالکن، کيف، وسايل شخصی و... مخفی می کنند که اين 
امر از عوامل بروز حريق و حادثه است، لذا به والدين توصيه می کنيم اين گونه محل ها 
را بررسی و در صورت امکان درِ آن ها را قفل کنند.وی بيان کرد: کودکان و نوجوانان در 
صورت عدم دسترسی به کبريت و مواد آتش زا به فروشگاه های رنگ و موادشيميايی و 
داروخانه ها مراجعه می کنند؛ لذا به فروشندگان اين قبيل مواد توصيه می شود اکيداً 
از فروش اين مواد به کودکان و نوجوانان خودداری کنند. از سوی ديگر از شهروندان 
درخواست می کنيم به محض مشاهده خريد و فروش موادمحترقه به هر شکل، به سرعت 
مأموران انتظامی را درجريان امر قرار دهند.وی افزود: در صورت بروز هرگونه حريق 
يا حادثه، ضمن حفظ خونسردی در اسرع وقت با شماره تلفن 125 ستاد فرماندهی 
سازمان آتش نشانی و شماره تلفن  115 مرکز مديريت حوادث و فوريت های پزشکی 

تماس گرفته، مراتب را با ذکر نوع حادثه و نشانی دقيق در جريان بگذاريد.
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